Wartungsgeräte-Kombinationen MSB-FRC, Baureihe MS
e Festo Kernprogramm
Löst 80 % Ihrer Automatisierungsaufgaben
Das Festo Kernprogramm ist eine Vorauswahl
der wichtigsten Funktionen und Produkte –
Teil unseres gesamten Produktportfolios.
Weltweit:
Gewohnt gut:

92023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6-FRC, Baureihe MS
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MSB Wartungsgeräte-Kombination MS-Reihe
002 Baugröße
4 Rastermaß 40 mm
003 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
004 Funktion
FRC Wartungsgeräte-Kombination
005 Wartungsgeräte Bestückung
J1 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm , Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J2 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, vollautomatischer Kondensatablass,
abschließbarer Drehknopf
J3 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar,5 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J5 Filterregelventil, 0,3 ... 7 bar,40 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J120 Filterregelventil, abschließbar, 0,3 ... 7 bar, 40 µm, Kunst-
stoffschale mit Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensat-
ablass, Mpa,abschließbarer Drehknopf
M1 Öler, Kunststoffschale mit Kunststoffschutzkorb
006 Durchfl ussrichtung
Durchfl ussrichtung von links nach rechts
Z Durchfl ussrichtung von rechts nach links
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2023/03
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6-FRC, Baureihe MS
Typenschlüssel
001 Baureihe
MSB Wartungsgeräte-Kombination MS-Reihe
002 Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
003 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
004 Funktion
FRC Wartungsgeräte-Kombination
005 Wartungsgeräte Bestückung
J1 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm , Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J2 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, vollautomatischer Kondensatablass,
abschließbarer Drehknopf
J3 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar,5 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J5 Filterregelventil, 0,3 ... 7 bar,40 µm, Kunststoffschale mit
Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensatablass, ab-
schließbarer Drehknopf
J9 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 5 µm, Metallschale mit manu-
ellem Kondensatablass, abschließbarer Drehknopf
J10 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 5 µm, Metallschale mit vollau-
tomatischem Kondensatablass, abschließbarer Drehknopf
J11 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm , Metallschale mit ma-
nuellem Kondensatablass, abschließbarer Drehknopf
J12 Filterregelventil, 0,5 ... 12 bar, 40 µm , Metallschale mit voll-
automatischem Kondensatablass, abschließbarer Drehknopf
J120 Filterregelventil, abschließbar, 0,3 ... 7 bar, 40 µm, Kunst-
stoffschale mit Kunststoffschutzkorb, manueller Kondensat-
ablass, Mpa,abschließbarer Drehknopf
M1 Öler, Kunststoffschale mit Kunststoffschutzkorb
M2 Öler, Metallschale
006 Durchfl ussrichtung
Durchfl ussrichtung von links nach rechts
Z Durchfl ussrichtung von rechts nach links
112023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB4/MSB6-FRC, Baureihe MS
Datenblatt
mit Kondensatablass
manuell drehend
vollautomatisch
-M- Durchfluss
850 ... 4800 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L- Betriebsdruck
1,5 ... 20 bar
-É- www.festo.com

Datenblatt
  q Kernprogramm
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kondensatablass Filterfeinheit [μm] Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Kunststoffschutzkorb, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
Durchflussrichtung von links nach rechts
MSB4 G1/4 manuell drehend 40  q 531117 MSB4­1/4­FRC5:J1M1
MSB6 G1/2 manuell drehend 40  q 530244 MSB6­1/2­FRC5:J1M1
Durchflussrichtung von rechts nach links
MSB4 G1/4 manuell drehend 40 531118 MSB4­1/4­FRC5:J1M1­Z
MSB6 G1/2 manuell drehend 40 530245 MSB6­1/2­FRC5:J1M1­Z
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Kondensatablass Filterfeinheit [μm] Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,3 ... 7 bar, Kunststoffschutzkorb, Manometer mit Außenskala in MPa
MSB4 G1/4 manuell drehend 40 8042669 MSB4­1/4­FRC13:J120M1
MSB6 G1/2 manuell drehend 40 8042673 MSB6­1/2­FRC13:J120M1
Druckregelbereich 0,3 ... 7 bar, Kunststoffschutzkorb, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
MSB4 G1/4 manuell drehend 40 531109 MSB4­1/4­FRC1:J5M1
MSB6 G1/2 manuell drehend 40 530230 MSB6­1/2­FRC1:J5M1
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Kunststoffschutzkorb, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
MSB4 G1/8 manuell drehend 40 531133 MSB4­1/8­FRC5:J1M1
G1/4 5 531121 MSB4­1/4­FRC7:J3M1
G1/4 vollautomatisch 40 531119 MSB4­1/4­FRC6:J2M1
MSB6 G1/4 manuell drehend 40 530268 MSB6­1/4­FRC5:J1M1
G3/8 40 530292 MSB6­3/8­FRC5:J1M1
G1/2 5 530248 MSB6­1/2­FRC7:J3M1
G1/2 vollautomatisch 40 530246 MSB6­1/2­FRC6:J2M1
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Metallschale, Manometer mit Außenskala in bar und Innenskala in psi
MSB6 G1/2 manuell drehend 40 530252 MSB6­1/2­FRC9:J11M2
5 530234 MSB6­1/2­FRC11:J9M2
vollautomatisch 40 530232 MSB6­1/2­FRC10:J12M2
5 530236 MSB6­1/2­FRC12:J10M2
Bestellangaben
172023/03 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Wartungsgeräte-Kombinationen MSB-FRC, Baureihe MS
Zubehör
Filterpatronen
Bestellangaben
Baugröße Filterfeinheit Teile-Nr. Typ
[μm]
MS4 5 (Farbe: blau) 534501 MS4­LFP­C
40 (Farbe: weiß) 534502 MS4­LFP­E
MS6 5 (Farbe: blau) 534499 MS6­LFP­C
40 (Farbe: weiß) 534500 MS6­LFP­E
Spezialöl
Bestellangaben
Lieferumfang Teile-Nr. Typ
1 Liter 152811 OFSW­32
Bestellangaben – Bügelschloss LRVS­D
Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
120 193786 LRVS­D
Zubehör
Filterpatronen